

## **VADĪBAS ZIŅOJUMS**

---

### **Darbības veids**

SIA Admirāļu klubs (turpmāk tekstā – Sabiedrība) darbojas azartspēļu organizēšanas nozarē. Pamatdarbības veids ir azartspēļu organizēšana – azartspēļu automātu ekspluatācija un interaktīvo azartspēļu organizēšana. Sabiedrība veic bāra preču mazumtirdzniecību, kā papildus pakalpojumu pamatdarbībai. Sabiedrība azartspēļu organizēšanu veic spēļu zālēs Fenikss. Interaktīvo azartspēļu, tajā skaitā sporta totalizatora organizēšana tiek īstenota interneta vietnē [www.fenibet.lv](http://www.fenibet.lv).

### **Sabiedrības darbības raksturojums**

2022. gada martā Sabiedrība sekmīgi atsāka azartspēļu darbību spēļu zālēs pēc ilgstošas dīkstāves, kuru paredzēja valdības noteiktie Covid-19 ierobežojumi. Pārskata gadā Sabiedrība veica spēļu zāļu tīkla optimizāciju, noslēdzot gadu ar 20 zālēm Rīgā un lielākajās Latvijas pilsētās.

2022. gadā darbību sāka Sabiedrības pirmā interaktīvā azartspēļu platforma FeniBet, kas piedāvā klientiem izklaides iespējas tiešsaistē ar plašu spēļu klāstu, dzīvo spēli (Live Casino) un totalizatoru drošā un atbildīgā vidē. Šajā laikā tika attīstīta spēļu platformas darbība, nostiprināti iekšējie procesi, kā arī veicināta jaunā zīmola atpazīstamība. Zīmols FeniBet ieguva Latvijas reklāmas balvu Adwards 2022 kā otrais labākais jaunais zīmols.

### **Darbības rezultāti**

Sabiedrības apgrozījums no azartspēļu organizēšanas 2022. gadā bija EUR 11.5 milj., kas ir par 776% vairāk salīdzinājumā ar iepriekšējo pārskata gadu. Sabiedrības koriģētā EBITDA par pārskata gadu ir bijusi pozitīva EUR 1,4 milj. apmērā, savukārt 2021. gadā koriģētā EBITDA bija negatīva EUR 2,2 milj. apmērā. Apgrozījuma un EBITDA pieaugums skaidrojams ar to, ka 2021.gadā Sabiedrībai bija atļauts darboties tikai 128 dienas ar būtiskiem ierobežojumiem.

Sabiedrība pārskata gadu ir noslēgusi ar EUR 4,3 milj. peļņu. Sabiedrības vadība ierosina pārskata gada peļņu atstāt nesadalītu un līdzekļus novirzīt attīstībai.

Pārskata gadā Sabiedrība turpināja spēļu zāļu tīkla optimizāciju, slēdzot 4 spēļu zāles. 2022. gada 31. decembrī azartspēļu organizēšana notika 20 spēļu zālēs ar 477 spēļu automātiem.

Uz 2022. gada 31. decembri Sabiedrībā strādāja 151 darbinieks. Neskatoties uz darbības aizliegumu un ierobežojumiem, kas radīja ietekmi uz Sabiedrības darbaspēka resursiem pēdējos trīs pārskata gadus, Sabiedrība maksimāli saglabāja darba vietas un nodrošināja darbinieku priekšrocību kopumu.

Sabiedrības meitas uzņēmums Igaunijā OÜ Novoloto turpināja iepriekš uzsākto attīstību. Kopējais gada ieņēmumu apjoms pieaudzis no EUR 8,2 milj. 2021. gadā līdz EUR 13,3 milj. 2022. gadā. Sabiedrības vadība ir atzinusi ieguldījuma vērtības samazinājuma reversu EUR 4,07 milj.

### **Atbildīga izklaide**

Atsākot spēļu zāļu darbību pēc Covid-19 ierobežojumu atcelšanas 2022. gada martā visi Fenikss spēļu zāļu klientu apkalpošanas speciālisti piedalījās mācību programmā par azartspēļu atkarību un informatīvā atbalsta sniegšanu klientiem ar problemātiskas spēles pazīmēm.

Sabiedrība aktīvi darbojas Latvijas Spēļu biznesa asociācijas (LSBA) ietvaros un finansēja biedrības Skalbes atbalsta tālrūni cilvēkiem ar azartspēļu atkarību. 2022. gadā atbalsta tālrūnis atbildēja uz vairāk nekā 400 zvaniem.

2022. gada decembrī sadarbībā ar biedrību Skalbes Sabiedrība sagatavoja un īstenoja apmācību programmu platformas FeniBet klientu apkalpošanas speciālistiem par azartspēļu atkarību un informatīvā atbalsta piedāvāšanu klientiem.

## **VADĪBAS ZIŅOJUMS**

---

Sabiedrība kārtējo gadu apkopoja un ziņoja par savu veikumu korporatīvās sociālās atbildības (KAS) jomā Novomatic grupas ietvaros. Sabiedrības 2022. gada KAS rezultātus grupa publicēs atsevišķā ziņojumā.

### **Sabiedrības risku vadība**

Sabiedrības darbību ietekmē dažādi riski, pamatā biznesa un tirgus risks, kā arī likviditātes risks.

Valdības noteikto ierobežojumu apmērs koronavīrusa izplatības Latvijā un citviet pasaulē dēļ, valsts ekonomisko un politisko faktoru, nodokļu politikas, nozares un uzņēmējdarbību regulējošās likumdošanas izmaiņas bija būtiskākie riski, kas apdraudēja un ietekmēja Sabiedrības 2022. gada mērķu sasniegšanu. Papildus pārskata gadā bija jāērķinās ar energoresursu cenu būtisku pieaugumu, kā rezultātā samazinājās iedzīvotāju pirktspēja un pieauga Sabiedrības izmaksas. Paredzams, ka ar šī faktora ietekmi būs jāērķinās arī 2023. gadā.

Riski regulāri tiek izvērtēti un savlaicīgi identificēti un, nosakot to iespējamo ietekmi, tiek izvēlētas optimālākās risku samazināšanas vai/ un ierobežošanas darbības. Paredzams, ka 2023. gadā Covid-19 pandēmijas radīto risku ietekme uz Sabiedrības darbību būs minimāli un netieši, izpaužoties vienīgi kā pandēmijas laikā radīto seku novēršana. Sabiedrības darbību turpinās ietekmēt valsts administratīvie un ekonomiskie faktori, nozares likumdošanas izmaiņas, konkurentu aktivitātes un nozares tendences vietējā tirgū.

### **Sabiedrības turpmākā attīstība**

Sagaidāms, ka arī 2023. gads Latvijas ekonomikā un Sabiedrībai būs augstu nenoteiktību un izaicinājumiem, tai skaitā iespējamu ekonomikas recesiju, problēmas ar energoresursu pieejamību un izmaksām, kā arī atsevišķu uzņēmējdarbības nozaru attīstības samazināšanos. Tai pat laikā iespējami arī pozitīvi scenāriji, kuri paredz pārtikas cenu deflāciju un iedzīvotāju pirktspējas uzlabošanu.

2023. gadā Sabiedrības galvenais mērķis ir uzlabot saimnieciskās darbības rezultātus, kā arī pilnveidot un attīstīt izklaides pakalpojumu kvalitāti un klāstu. FeniBet platformā plānots paplašināt spēļu piedāvājumu, attīstīt platformas funkcionalitāti un lietošanas ērtumu, kā arī pilnveidot iekšējos procesus, klientu apkalpošanu un atbildīgas spēles rīkus. Sabiedrība turpinās investēt darbinieku kvalifikācijas celšanā un pilnveidos darbinieku izpratni un profesionālās prasmes, zināšanas par klientu apkalpošanu un atbildīgu izklaidi.

### **Notikumi pēc pārskata gada pēdējās dienas**

Laika periodā kopš pārskata perioda pēdējās dienas līdz šī ziņojuma parakstīšanai, nav bijuši nekādi ievērojami notikumi, kas būtiski ietekmētu pārskata perioda rezultātu.

---

Jānis Zuzāns  
Pilnvarotais valdes loceklis

*\*šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu*